
Stáž na Slovensku

Gymnázium Kežmarok                   25. 9. – 30. 9. 2022

Mgr. Markéta Donátová



Místo pobytu-Poprad



Stáž v Gymnáziu P.O.Hviezdoslava Kežmarok

• 227 žáků, komorní klima, volnočasové aktivity 
ve škole

• Program 9 – 15 hodin

• Specifika školy, práce s cizinci (romská menšina, 
emigrace z Ukrajiny)

• Náslechy: dějepis, slovenský jazyk a literatura, 
hudební výchova, základy společenských věd, 
etická a náboženská výchova

• Výstupy: práce s žáky s OMJ, aktivizační metody, 
diskuse

• Stínování hodin, rozhovory s pedagogy, žáky a 
vedením školy

• Událost: Literárny Kežmarok (účastní se škola a 
její studenti)



Podnětné tipy na projekty



Další inspirace pro využití ICT ve výuce



Přínos pro práci s žáky s OMJ
• Žáci z romské komunity jako OMJ- nové podněty pro využití pro naše 

(nejen) romské žáky

• Konkrétní nástroje pro ukrajinské žáky- podpora při válečném traumatu, 
tipy k navození bezpečného prostředí

• Tipy pro práci při absenci dvojjazyčného asistenta

• Podněty, jak začlenit žáky s OMJ do kolektivu

• Podpora vzájemné komunitní pomoci mezi žáky s OMJ

• Akceptace mobilů za účelem využití online nástrojů pro překlady do rodné 
řeči


	Snímek 1: Stáž na Slovensku
	Snímek 2: Místo pobytu-Poprad
	Snímek 3: Stáž v Gymnáziu P.O.Hviezdoslava Kežmarok 
	Snímek 4: Podnětné tipy na projekty
	Snímek 5: Další inspirace pro využití ICT ve výuce
	Snímek 6: Přínos pro práci s žáky s OMJ

